Huius donationis et conventionis sunt testes: C. prior Berole et B. de
Ossal et Willermus de Bassin et frater B. sutor et A. cantor qui scripsit
hanc cartam.

1191 207

Abdala de Grisén y sus hermanos venden al abad de Santa Maria de
Veruela una pieza de tierra en la Algada, por precio de treinta y seis
morabetinos lopinos.

AHN. Cédice 995 B, f. 23v (B).
AHN. Cédice 995 B, f. 31v (C).

Ego Abdala, filius de Celema Avenlopin de Griser’”, et meo germano
Moferri*®, cum nostra germana Fatima®' vendimus illam pecam de

349 Abdalla, filius de Celema Avenlopin de Griser] C: Abdalla de Griser.
350 Moferri] C: Mucharrech.
351 cum nostra germana Fatima] C: cum Fatima, soror nostra.

1191 183

I’Algeda vobis Willelmo®? Raimundo abbati de Berola et fratribus
eiusdem loci per XXX* VI* morabetinos lopis bonos et de peso. Et habet
affrontationes illa** pega, de parte orientis, la peca de los fils de*> Farach
et la peca de Juceph Avengavid; de parte aquilonis, la via que ducit de las
eras de Bera ad Alfara; de aliis duabus partibus, las pecas de los
monges®. Fidanca de salvedat a fuero de terra®® de ista venditione est™’
Jusce Avencgavit*®,

Testes sunt qui viderunt et audierunt®”: J. de Don Oro, D[omingo]
Sancho, Scelema Aboascen, Jusce del Ferrero. Aliala paccata et de precio
nichil remansit.

Facta carta era M*. CC*. XX*. VIIII®.

1191 208

Lope, hijo de Fortun Lopez, retira las reclamaciones que tenia contra
el monasterio de Santa Maria de Veruela sobre la heredad de su padre
y entrega su persona al mismo que lo recibe como cofrade.

AHN. Codice 995 B, f. 24r.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Lupus, filius Fortunii Lopeg,
aquitio totos illos clamos quos habebam de abbate et senioribus de Berola
de hereditate patris mei quam tenebant. Insuper dono me ipsum Deo et
Sancte Marie de Berola et Willelmo Raimundi abbati et fratribus eiusdem
loci in vita et in morte. Et abbas et fratres recipiunt me pro fratre in

352 Willelmo] C: Guillelmo.

353 illa] C: ista.

354 fils de] C: fillos don.

355 etlapeca de Juceph Avengavid... las pegas de los monges] C: ex ceteris
partibus las pecas de los monges.

356 Fidanga de salvedat a fuero de terra] C: Fideiussor de salvetat ad forum
terre.

357 est] C: omm.

358 Avencavit] C: de Bengavid.

359 Testes sunt que viderunt et audierunt] C: Sunt testes.
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omnibus beneficiis tocius ordinis et concedunt mihi prebendam et
rationem in domo sua omnibus diebus vite mee. Et quando voluero fieri
fratre ut me recipiant. Huius aquitiamenti est firma et fideiussor de
salvetat Lupus de Bera.

Testes qui viderunt et audierunt: J. de Don Oro et Dominicus Sancii
frater eius.

Facta carta era M*. CC*. XX®. VIIII*.

[1191]% 209

El abad del monasterio de Santa Maria de Veruela y Lope, hijo de
Fortun Lopez, llegan a un acuerdo sobre la posesion y disfrute de dos
yeguas.

AHN. Codice 995 B, f. 24r.

Hec est memoria de conveniencia que facta est inter dompnum
Willermi Raimundi [sic] abbatem de Berola et fratres eiusdem loci et
inter Lupum, filium Fortunii Lopeg. Comendavit predictus Lupus abbati
et fratribus duas equas tali pacto ut teneant eas quousque secundum
fructum percipiat ex ipsis et habeat potestatem idem Lupus usque ad illud
tempus faciendi ex eis quod voluerit. Quod si postea eas ibi tenere
voluerit hanc conveniencia esse ibi, ut medietas fructus qui ex eis natus
fuerit sit sua et altera medietas predicti abbatis et fratrum de Berola.

1192, enero. 210

Pedro Ovelola y su mujer Dominga se entregan al monasterio de
Santa Maria de Veruela renunciando a todas las reclamaciones que con
el mismo tenian y otorgandole ademds un campo en término de Olvega
al fallecimiento del primero de ellos.

360 Documento sin fecha. Se le asigna la del documento anterior por
tratarse del mismo personaje y estar uno a continuacion del otro en la ‘Privile-

bl

gia’.

1192, agosto 185
AMP. Perg. 29. Original. Carta Partida.

In Dei nomine. Sit notum cunctis hominibus quod ego Petrus Ovelola
et ego Domenga, uxor eiusdem Petri, damus nos ipsos Deo et Sancte
Marie de Berola et B., abbati eiusdem loci et omni conventui in vita et in
morte et remittimus atque sopimus omnino omnes querelas quas hactenus
habuimus de abbate et conventu de Berola. Et insuper damus eius post
obitum alterius nostrum quicumque de nobis primus decesserit unum
campum in termino de Olbega; et et (sic) dicitur campus ille “la peca de
la laguna”. Hunc inquam campum damus eis pro remissione pecatorum
nostrorum et pro animabus parentum nostrorum, cum intratibus et
exitibus suis et cum omni iure suo quod ad ipsum aliquomodo pertinere
debet. Et ego B., abbas Berole, simul cum omni conventu recipimus vos
in omnibus beneficiis et orationibus nostri ordinis et concedimus vobis ut
si forte quod absit ad paupertatem veneritis et indigueritis, habeatis
sustentamentum et auxilium de domo nostra sicut unus ex nobis.

Sunt testes suprascripte donationis et conventionis idem B., abbas
Berole, et Petrus de Alagone et Sancius de Engans, monachi de Berola,
et Iohannes Pedrez filius Petri Ferrandez et Menguo Menguez filius de
Mengo Semeno. Confirmaverunt autem et atorgaverunt omnia que in hac
carta sunt scripta filii eiusdem Petri Ovelola et de domna Domenga, sci-
licet Remirus et Maria et Almizana, et sunt testes de isto idem qui supra.

Facta carta mense ianuarii era M*, CC*, XXX**!,

1192, agosto. 21
Pascual concede para después de su muerte una pieza de tierra al
monasterio de Santa Maria de Veruela.

361 Esta fecha podria estar incompleta pues se corresponde con el abadiado
de Guillermo Ramoén y no con la inicial B. del nombre del abad que aparece en
el documento. Veruela tuvo tres abades de nombre Bernardo en el tiempo aqui
documentado pero el primero inicid su gobierno en 1195 y los otros dos lo
fueron ya en el siglo XIV.

186 1192
AHN. Cédice 995 B, f. 52r.

Memoria quod ipsa peca que laxavit pro anima sua Pasqual ad
hobitum suum a Deo et a Sancta Maria de Berola laudant hoc donativo
per secula cuncta inter Urracha et Taresa que illos monachos propria lur
voluntate faciunt de illa peca. Et ista pega habet affrontationes, ex parte
oriente, la pieca de Petro Bocca; ex parte occidente, la cequia; ex parte
meridie, la piega de donna Maria de Lespic; ex parte aquilone, la pieca de
don Arnalt de Bales.

Et hoc firmamento fuit facto in presencia de don Remon Amat et de
don Pedro (mancha) et de don Pasqual de Falges et de Petro Cascant et
de don Arnalt de Bales et de J. et de Pasqual.

Facta carta in mense augusto era M*. CC*. XXX*

1192 212

Pedro, hijo de Pedro de Villanueva, entrega su persona y los bienes
que posee en Vera y Trasmoz, que fueron de Galindo Navarro, al monas-
terio de Santa Maria de Veruela.

AHN. Codice 995 B, f. 34r-v.

In Dei nomine. Ego Petrus, filius Petri de Villa Nova, dono meipsum
Deo et Sancte Marie de Berola et abbati et fratribus eiusdem loci in vita
et in morte, cum omni quod habeo in hereditatibus de Bera et de Tras-
mong que fuerunt de Galindo Navarro. Et quando voluero fieri frater ut
recipiant me et interim quamdiu ibi manere voluero et obedire abbati et
senioribus, dent michi victum et vestitum. Et est fideiussor de isto
suprascripto Egidius de Malonda.

Testes per manu facti qui viderunt et audierunt: Domingo Sancho de
Bera, filius Sancii Alaves, et J. de Don Oro.

Facta carta era M*. CC*. XXX

1193, noviembre 187

1193, noviembre. 213
Miguel de Valmazan dona al monasterio de Santa Maria de Veruela
la villa de Litago.

AHN. Codice 995 B, f. 79v (B).
AHN. Clero. Veruela, carp. 3.765, num. 2 (C).
Publ.: V. de la Fuente, Espaiia Sagrada, t. XLIX, 393-394, doc. XLII.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Michael de
Valamazano et ego Maria Gomez, uxor eiusdem Michaelis, cum filiis
nostris, Petro de Valamazano et Valerio et Sancia Gomez, damus et offe-
rimus bono animo et spontanea voluntate, pro remissione omnium pecca-
torum nostrorum et parentum nostrorum**®, Deo et Sancte Marie de Be-
rola et Willelmo*®® Raimundi abbati eiusdem loci et fratribus ibidem Deo
servientibus, tam presentibus quam futuris, castrum et villam de Leitago
quam dedit nobis Ildefonsus, rex Aragonis’*. Hanc inquam villam et
castrum damus cum omnibus introitibus et exitibus suis, cum hominibus
et feminabus ibi nunc et decetero habitantibus, cum aquis et molendinis,
pascuis, silvis, nemoribus, vineis et cum omnibus pertinenciis et termi-
nis*® suis, heremis et populatis, cultis et incultis pertinentibus eidem
castro et ville, ut habeant ea et possideant predictus abbas et fratres de Be-
rola perpetuo iure hereditario ad faciendam inde propriam voluntatem
suam, vendere, inpignorare et dare et quicquid eis placuerit facere per se-
cula cuncta. Amen. Et quicumque voluerit hoc donativum violare vel
infringere, sit anathematizatus et maledictus cum Datan et Abiron quos
vivos absorbuit terra.